y en general cualquier otra actividad de licito comercio conexa con el
objeto principal. Sometida a consideración de la asamblea fue aprobada
por unanimidad. SEGUNDO PUNTO: Proposición de aumento del capital
social de la Compañía de QUINIENTOS MIL BOLIVARES (Bs. 500.000,00)
a UN MILLON QUINIENTOS MIL BOLIVARES (Bs. 1.500.000,00). El socio
ADOLFO IVAN SAYAGO, suscribe y paga QUINIENTAS acciones (500)
acciones, con un valor nominal de UN MIL BOLIVARES (Bs. 1.000, 00)
cada una, para un valor de QUINIENTOS MIL BOLIVARES (Bs. 500.000,
00). La socia RAYZA ANDRADE DE SAYAGO, suscribe y paga QUINIENTAS

[...]

500.000, 00), mediante aporte de mercancía según balance anexo. Como
consecuencia de lo tratado se modifica la Cláusula Quinta del Documento
Constitutivo Estatutario la cual queda redactada de la siguiente manera:
QUINTA: El Capital Social de la Compañía es de UN MILLON QUINIENTOS
MIL BOLIVARES (Bs. 1.500.000, 00), divididos en MIL QUINIENTAS (1500)
acciones nominativas, con un valor nominal de UN MIL BOLIVARES (Bs.
1.000, 00) cada una. Dicho Capital ha sido totalmente suscrito y pagado
en la forma siguiente: El socio ADOLFO IVAN SAYAGO, suscribió y pago
SETECIENTAS CINCUENTA (750) acciones, para un valor de SETECIENTOS
CINCUENTA MIL BOLIVARES (Bs. 750.000, 00). La socia RAYZA ANDRADE
DE SAYAGO, suscribió y pago SETECIENTAS CINCUENTA (750) acciones,
para un valor de SETECIENTOS CINCUENTA MIL BOLIVARES (Bs. 750.000,
00); el cual está representado en mercancía según Balance anexo.
Sometida a consideración de la asamblea fue aprobado por unanimidad.
Agotado el temario del día y no habiendo otro punto que tratar, se decla-
ró concluida la asamblea, firmando los presente en señal de conformidad.